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Daftar Berita Acara Mengajar Fakultas Fakultas Teknologi Informasi
Genap 2021/2022

Matakuliah : Komunikasi Publik Dan Presentasi
Kelompok  : AA
Dosen       : Rizka Tiaharyadini, S.Kom., M.M., M.Kom

No. Tanggal Materi yang Diberikan

1 08-03-2022 P1 - Perkenalan dosen dan mahasiswa, Penjelasan proses perkuliahan, Penjelasan materi mata kuliah
Komunikasi Publik dan Presentasi, Nilai-nilai kebudiluhuran

2 15-03-2022

P2 - Penjelasan Terkait Definisi Komunikasi Publik (dimulai dari dasar ilmu komunikasi beserta penjelasan
terkait menurut para ahli), Penjelasan Tentang Definisi Presentasi (dimulai dari persiapan jangka panjang
dan jangka pendek, kiat pemilihan topik, membahasakan bahan pada presentasi, melatih penyajian pada
presentasi), Ciri-ciri Komunikasi Publik (berikut penjelasan jenis-jenis komunikasi). Pemberian Quiz-1
kepada mahasiswa.

3 22-03-2022

P3 - Penjelasan Terkait Retorika (dimulai dari sejarah retorika dan penjelasan terkait menurut para ahli,
elemen, asumsi, prinsip, jenis, kegunaan, beserta hukum dari retorika), Penjelasan Terkait Public
Speaking (dimulai dari definisi, maksud dan tujuan, jenis, metode, analisis, persiapan dari public
speaking).

4 29-03-2022

P4 - Penjelasan Terkait Komunikasi Verbal dan Non Verbal (dimulai dari definisi, pentingnya komunikasi
verbal dan non verbal, aspek, sejarah tentang simbol dalam komunikasi verbal dan non verbal, jenis,
tujuan, ciri-ciri, manfaat dari komunikasi verbal dan non verbal), Penjelasan Terkait Facial Expression
(dimulai dari definisi terkait dan bentuk dari facial expression). Pemberian Quiz-2 kepada mahasiswa.

5 05-04-2022 P5 - Diskusi dan Praktek Berkomunikasi (dengan menerapkan teori pada Pertemuan 1 s.d. Pertemuan 4).

6 12-04-2022

P6 - Penjelasan Terkait Media Oral/Komunikasi Lisan (dimulai dari definisi terkait, contoh beserta faktor
yang meliputi media oral/komunikasi lisan), Penjelasan Terkait Media Tertulis/Komunikasi Tertulis (dimulai
dari definisi, contoh, kelebihan dan kelemahan), Komunikasi Tatap Muka/Interpersonal (dimulai dari
definisi, contoh, bentuk khusus). Pemberian Quiz-3 kepada mahasiswa.

7 19-04-2022

P7 - Penjelasan Terkait Langkah Berbicara & Teknik Meningkatkan Kepercayaan Diri Dalam Presentasi
(dimulai dari beberapa definisi terkait presentasi & konklusinya, manfaat, hambatan, unsur-unsur, kriteria
keberhasilan, struktur, 8 langkah berbicara serta teknik meningkatkan percaya diri dalam presentasi
berikut contoh).

8 26-04-2022
P8 - Penjelasan Terkait Kiat Menghadapi Kecemasan, Body Language yang Tepat, Penggunaan Alat
Peraga, Persiapan Non Teknis, Karakter Suara, Posisi Berdiri dalam Presentasi berikut contoh.
Pemberian Tugas kepada mahasiswa.

9 10-05-2022 P9 - UTS.
10 17-05-2022 P10 - Penjelasan Terkait Kualifikasi Public Speaker, Keberhasilan Public Speaking berikut contoh.

11 24-05-2022 P11 - Presentasi (praktek); mahasiswa melakukan praktek presentasi sekaligus berkomunikasi secara
langsung (Part 1).

12 31-05-2022 P12 - Presentasi (praktek); mahasiswa melakukan praktek presentasi sekaligus berkomunikasi secara
langsung (Part 2).

13 07-06-2022 P13 - Presentasi (praktek); mahasiswa melakukan praktek presentasi sekaligus berkomunikasi secara
langsung (Part 3).

14 14-06-2022 P14 - Presentasi (praktek); mahasiswa melakukan praktek presentasi sekaligus berkomunikasi secara
langsung (Part 4). Materi tambahan terkait KPP dalam ruang lingkup industri/bisnis.

15 21-06-2022 P15 - Review materi (Pertemuan 9 s.d. Pertemuan 14).
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No NIM Nama
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

%
08/03 15/03 22/03 29/03 05/04 12/04 19/04 26/04 10/05 17/05 24/05 31/05 07/06 14/06 21/06

1 1812500021 Muhammad Ilhamsyah Oksapel Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
2 1912500020 Aditya Adi Putra Rajab Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
3 1912500046 Bambang Waluyo Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
4 1912500061 Ilham Satya Pandhega Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
5 1912500087 Benita Hasna Raissa Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
6 1912500145 Taufik Ramadhan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
7 1912500210 Ahmad Imam Khuzaifi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
8 1912500244 Septiyandi Aripin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
9 1912500251 Fatah Idzhar Hamdi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
10 1912500293 Muhammad Wahyu Al Kautsar Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
11 1912500400 Imam Fidianto Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
12 1912500459 Malik Fajar Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
13 1912500574 Dewinta Kusuma Putri Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
14 1912500590 Fadhil Egi Kurniawan Tarigan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
15 1912500608 Afdal Kohar Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
16 1912500624 Faraz Jonanda Putra Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
17 1912500699 Teguh Firmansyah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
18 1912500707 Triananda Fachri Nugroho Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
19 1912500749 Ahda Abby Hassan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
20 1912500806 Inda Putri Fatricia Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
21 1912500814 Akbar Kurnia Agata Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
22 1912500822 Stefanus Alfin Bagaskara Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
23 1912500848 Ivan Setyawan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
24 1912500921 Akmal Tri Madjid Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
25 1912500947 Muhammad Dzakky Imaduddin Ikhwani Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
26 1912501002 Muhammad Irfan Malik Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
27 1912501051 Abednego Berly Dewa Nagari Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
28 1912501143 Tiara Sintha Anggraini Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
29 1912501184 Fakhri Raditya Pradana Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
30 1912501192 Sakti Ilyasa Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
31 1912501267 Enggar Widiantoro Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
32 1912501556 Risqi Yasir Naufal Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
33 2012500068 Afri Nur Akbar Parli Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
34 2012500076 Muhammad Dimas Ghiffary Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
35 2012500084 Angga Syahputra Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
36 2012500142 Ignasius Alvin Nugroho Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
37 2012500233 Muhammad Varhan Kusuma Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100



1/9/23, 12:21 AM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/acEnBrtAbsen.php 3/3

38 2012500290 Cahyo Jati Pambudi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
39 2012500340 Amanda Suci Ramadani Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
40 2012500373 Niko Herdiansyah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
41 2012500415 Nurhalimah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
42 2012500431 Bima Arya Pratikto Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
43 2012500456 Nadhia Cahya Pramesti Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
44 2012500597 Silvi Melinda Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
45 2012500696 YUSITA NUR AINI NADIA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
46 2012500712 Muhammad Diaz Anugrah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
47 2012500753 Fahrani Diaz Fajriah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
48 2012500845 Bayu Adhie Setiawan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
49 2012500860 Muhammad Az'zykri Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
50 2012500985 Ogant Biru Samudera Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
51 2012501025 Maharani Siti Aulieza Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
52 2012501033 Risqi Agung Alamsyah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
53 2012501041 Dita Indah Noor Fitriani Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
54 2012501058 Mohammad Hafidz Khoiri Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
55 2012501066 Juan Fachlevi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
56 2012501108 Arintya Wahyuntari Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
57 2012501116 Farill Andika Wardana Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
58 2012501124 Wardah Fitria Rini Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
59 2012501140 Muhammad Rafi Pratama Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
60 2012501165 Suryadana Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
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Daftar Nilai

Fakultas: Fakultas Teknologi Informasi
Matakuliah: Komunikasi Publik Dan Presentasi
Kelompok: AA
Dosen: Rizka Tiaharyadini, S.Kom., M.M., M.Kom

No. NIM Nama Presensi Tugas Midtest Final Prediksi
Grade

1 1812500021 Muhammad Ilhamsyah Oksapel 100 % 100 75 75 83 => A-

2 1912500020 Aditya Adi Putra Rajab 100 % 100 70 70 79 => B+

3 1912500046 Bambang Waluyo 100 % 100 75 85 87 => A

4 1912500061 Ilham Satya Pandhega 100 % 100 75 80 85 => A

5 1912500087 Benita Hasna Raissa 100 % 100 999 999 30 => -

6 1912500145 Taufik Ramadhan 100 % 100 75 70 81 => A-

7 1912500210 Ahmad Imam Khuzaifi 100 % 100 75 75 83 => A-

8 1912500244 Septiyandi Aripin 100 % 100 80 85 88 => A

9 1912500251 Fatah Idzhar Hamdi 100 % 100 75 75 83 => A-

10 1912500293 Muhammad Wahyu Al Kautsar 100 % 100 75 80 85 => A

11 1912500400 Imam Fidianto 100 % 100 75 80 85 => A

12 1912500459 Malik Fajar 100 % 100 70 75 81 => A-

13 1912500574 Dewinta Kusuma Putri 100 % 100 80 80 86 => A

14 1912500590 Fadhil Egi Kurniawan Tarigan 100 % 100 70 75 81 => A-

15 1912500608 Afdal Kohar 100 % 100 70 75 81 => A-

16 1912500624 Faraz Jonanda Putra 100 % 100 80 85 88 => A

17 1912500699 Teguh Firmansyah 100 % 100 80 75 84 => A-

18 1912500707 Triananda Fachri Nugroho 100 % 100 75 75 83 => A-

19 1912500749 Ahda Abby Hassan 100 % 100 75 75 83 => A-

20 1912500806 Inda Putri Fatricia 100 % 100 75 80 85 => A

21 1912500814 Akbar Kurnia Agata 100 % 100 75 80 85 => A

22 1912500822 Stefanus Alfin Bagaskara 100 % 100 75 75 83 => A-

23 1912500848 Ivan Setyawan 100 % 100 75 85 87 => A

24 1912500921 Akmal Tri Madjid 100 % 100 80 80 86 => A

25 1912500947 Muhammad Dzakky Imaduddin Ikhwani 100 % 100 80 80 86 => A

26 1912501002 Muhammad Irfan Malik 100 % 100 75 75 83 => A-

27 1912501051 Abednego Berly Dewa Nagari 100 % 100 75 85 87 => A

28 1912501143 Tiara Sintha Anggraini 100 % 100 80 85 88 => A

29 1912501184 Fakhri Raditya Pradana 100 % 100 75 75 83 => A-

30 1912501192 Sakti Ilyasa 100 % 100 80 80 86 => A

31 1912501267 Enggar Widiantoro 100 % 100 75 80 85 => A

32 1912501556 Risqi Yasir Naufal 100 % 100 75 75 83 => A-

33 2012500068 Afri Nur Akbar Parli 100 % 100 75 75 83 => A-

34 2012500076 Muhammad Dimas Ghiffary 100 % 100 75 75 83 => A-

35 2012500084 Angga Syahputra 100 % 100 75 75 83 => A-

36 2012500142 Ignasius Alvin Nugroho 100 % 100 75 80 85 => A

37 2012500233 Muhammad Varhan Kusuma 100 % 100 75 80 85 => A

38 2012500290 Cahyo Jati Pambudi 100 % 100 75 75 83 => A-

39 2012500340 Amanda Suci Ramadani 100 % 100 75 70 81 => A-

40 2012500373 Niko Herdiansyah 100 % 100 75 75 83 => A-

41 2012500415 Nurhalimah 100 % 100 75 75 83 => A-

42 2012500431 Bima Arya Pratikto 100 % 100 75 75 83 => A-

43 2012500456 Nadhia Cahya Pramesti 100 % 100 75 80 85 => A

44 2012500597 Silvi Melinda 100 % 100 75 70 81 => A-
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45 2012500696 YUSITA NUR AINI NADIA 100 % 100 80 75 84 => A-

46 2012500712 Muhammad Diaz Anugrah 100 % 100 75 75 83 => A-

47 2012500753 Fahrani Diaz Fajriah 100 % 100 75 80 85 => A

48 2012500845 Bayu Adhie Setiawan 100 % 100 70 75 81 => A-

49 2012500860 Muhammad Az'zykri 100 % 100 75 75 83 => A-

50 2012500985 Ogant Biru Samudera 100 % 100 75 75 83 => A-

51 2012501025 Maharani Siti Aulieza 100 % 100 75 80 85 => A

52 2012501033 Risqi Agung Alamsyah 100 % 100 75 75 83 => A-

53 2012501041 Dita Indah Noor Fitriani 100 % 100 75 75 83 => A-

54 2012501058 Mohammad Hafidz Khoiri 100 % 100 75 75 83 => A-

55 2012501066 Juan Fachlevi 100 % 100 75 75 83 => A-

56 2012501108 Arintya Wahyuntari 100 % 100 75 75 83 => A-

57 2012501116 Farill Andika Wardana 100 % 100 75 75 83 => A-

58 2012501124 Wardah Fitria Rini 100 % 100 75 80 85 => A

59 2012501140 Muhammad Rafi Pratama 100 % 100 75 75 83 => A-

60 2012501165 Suryadana 100 % 100 75 75 83 => A-

Note:

1. Nilai minimum yang dapat diberikan adalah 0 dan nilai maximum yang dapat diberikan adalah 100.
2. Nilai 999 atau kosong (BUKAN NOL) akan dianggap sebagai mahasiswa yang TIDAK MENGIKUTI UJIAN.
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